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Autour des rochers dolomi�ques et ruiniformse à 1000-1100 M 
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Listes des plantes: 

1. Ordre taxonomique 

2. Ordre La�n 

3. Un tour autour mon rocher 

 

Clé : Semaine principal de floraison 

Une journée excep�onnellement chaude, avec un légère brise. Très chaude les dernières semaines, parfois des 
orages. 

Terrain: Très accidenté, tout sur le dolomite, rochers ruiniformes, sur le crête du Causse Méjean, surplombant Florac 

David Dickenson david@naturescene.co.uk 



Après avoir admirer avec les yeux et le nez une superbe chèvrefeuille d'Étrurie (Lonicera etrusca), les Barmy Botanists sont 
monté jusqu’à les antennes au sommet du Pradal. C’est le début d’un journée ver�ginuese sur un chaos des rochers bien 
chauffés par le soleil. 

Pas toute l’équipe est fini le trajet … 

CeBe année David a décidé d’adopter un pe�t rocher  dans la localité. L’objec�f du jour était de faire un tour autour ceBe 
rocher, et trouver toutes les plantes s’accrochées sur les fissures de dolomite. Mais pourquoi est-ce qu’il a choisi ce rocher 
d’adopter, parmi tous les autres ? 

Est-ce que tu connais un autre rocher penché dans les nuages, surplombant Florac et le fusion des vallées de la Mimente, le 
Tarnon et le Tarn, un rocher de dolomite, un mélange de calcaire (carbonate de calcium) et dolomie (carbonate de magné-
sium), bondé des plantes spécialement adaptées à ceBe habitat, et ne se trouvent pas d’ailleurs. L’ambiance est magique. 

A cause de la solubilité  diffèrent des deux components, les formes devient bizzares, dit ‘ruiniformes’, souvent ressem-

blant des villages en ruines. C’est sur ces rochers se trouve un cortège de plantes uniques. 

Geranium rober�anum 

facile !!! 

Armé avec une liste de 26 plantes dèja trouvé sur le rocher de David, le défi était 

de retrouver ces plantes, et si possible, de trouver des autres. 



Sous le tutelage de Chris�an Barnard, (le 

Botaniste des Causses), ou au moins, sa 

fétuque (Festuca Chris�ani-berardii), 

tout le monde a foulli ce rocher 

On a trouvé  des rarités comme  

l’athamante des crêtes (Athamata cretensis)  

… et les habitués des rochers dolomi�ques, 

le kernera des rochers (Kernera saxa�lis) et l’erine des 

Alpes (Erinus alpinus),  

souvent ensemble dans les crevasses 

… et sur la dalle,  

les minuar�e à rostre (Minuar�a ros-

trata), avec notre ami l’Euphorbe 

pe�t-cypress (Euphorbia cyparissias), 

déja passé, et l’orpin blanc (Sedum 

album) dans les coulisses, prêt de 

con�nue le thêatre. 

Tout en tout, 36 espèces sur un rocher 5 x 5 x 10 M 

C’est à cause de ce1e richesse que David l’a 

adopté 



 

Après une pique-nique sur mon rocher, on  repris le 

chemin, quelques metres en dessous le crête. 

A notre grand surprise, nous avons decouverte une 

sta�on importante de moehringie fausse mousse 

(Moehringia muscosa) , très virile, sur les rochers au 

bord du sen�er et dans le sous-bois. CeBe raretée, 

tellement jolie avec ses pe��e étoiles blanches, nor-

mallement se trouve dans les éboulis, en état très 

frais et ombragé. 

Deux espèce de lin posaient des 

problèmes pour se differen�er. Li-

num suffru�cosum, plus couché, 

avec ses pétales arrondis, et sépales  

à 3 nervures; et Linum tenuifolium, 

avec son habit plus erigé, surtout les 

feuilles, ses pétales brievement 

acuminés, et sépales  à 1 nervure. 

C’est facile, eh !? 

Un des objec�fs était de re-

voir l’un des 4 sta�ons dans 

tout le mode de l’alchémille 

des Causses Lozèriens 

(Alchemilla alpigena). Le rare 

thésium des Alpes (Thesium 

alpina) qui poussait à ses 

côtés était un bonus. 

Pas toute l’équipe a reussi finir le sen�er (le Rocher de Rochefort), mais quel cadeau !!! 
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Liste Taxonomique

Famille LatinTB Francais Clef
Pinaceae Pinus nigra subsp. nigra Arnold Pin noir d'Autriche 20

Pinaceae Pinus sylvestris L. Pin sylvestre 20

Cupressaceae Juniperus communis subsp. communis L. Genévrier commun 20

Corylaceae Corylus avellana L. Noisetier 6

Santalaceae Thesium alpinum L. Thésium des Alpes 24

Santalaceae Thesium humifusum subsp. divaricatum Thésium divariqué 24

Polygonaceae Rumex crispus L. Rumex crépu 22

Caryophyllaceae Arenaria serpyllifolia L. Sabline à feuilles de serpolet 24

Caryophyllaceae Arenaria ligericina Lecoq & Lamotte Sabline de Lozère 24

Caryophyllaceae Moehringia muscosa L. Moehringie fausse mousse 24

Caryophyllaceae Minuartia rostrata (Pers.) Rchb. Minuartie à rostre 24

Caryophyllaceae Cerastium tomentosum L. Céraiste tomenteux 22

Caryophyllaceae Dianthus godronianus Jord. Oeillet giroflée de Godron 24

Ranunculaceae Thalictrum minus subsp. saxatile Ces. Pigamon, Petit 25

Brassicaceae Arabis collina Ten. Arabette des collines 20

Brassicaceae Pseudoturritis turrita (L.) Al-Shehbaz Arabette Tourette 20

Brassicaceae Fourraea alpina (L.) Greuter & Burdet Arabette à feuilles de chou 20

Brassicaceae Draba aizoides L. Drave jaunatre 19

Brassicaceae Kernera saxatilis (L.) Sweet Kernera des rochers 22

Brassicaceae Biscutella laevigata L. Lunetière lisse 21

Crassulaceae Sedum sediforme (Jacq.) Pau Orpin de Nice, blanc-jaunâtre 28

Crassulaceae Sedum acre L. Orpin poivre des murailles 24

Crassulaceae Sedum album L. Orpin blanc 24

Crassulaceae Sedum dasyphyllum L. Orpin à feuilles épaisses 24

Rosaceae Alchemilla alpigena Buser
Alchémille des Causses 
Lozèriens 24

Rosaceae Rosa canina L. Eglantier 24

Rosaceae Poterium sanguisorba L. Pimprenelle, Petite 24

Rosaceae
Potentilla caulescens subsp. petiolulata (Gaudin) 
Nyman

Potentille des Causses des 
Cévennes 29

Rosaceae Crataegus monogyna Jacq. Aubépine 20

Rosaceae Sorbus aria (L.) Crantz Alisier 19

Rosaceae Amelanchier ovalis Medik. Amelanchier 24

Rosaceae Cotoneaster integerrimus Medik. Cotonéaster à feuilles entières 19

Rosaceae Prunus spinosa L. Prunellier 17

Fabaceae Cytisophyllum sessilifolium (L.) O.Lang Cytise à feuilles sessiles 21

Fabaceae Astragalus monspessulanus L. Astragale de Montpellier 20

Fabaceae Astragalus hypoglottis L. Astragale pourpe 24

Fabaceae Vicia cracca L. Vesce à épis 22

Fabaceae Vicia onobrychioides L. Vesce faux-sainfoin 24

Fabaceae
Ononis spinosa subsp. procurrens (Wallr.) Briq. var. 
procurrens Arrête-bœuf (sans épines) 24

Fabaceae Ononis striata Gouan Bugrane strié 24

Fabaceae Medicago lupulina L. Luzerne lupuline 22



Fabaceae Medicago sativa subsp. ambigua (Trautv.) Tutin Luzerne batarde 24

Fabaceae Medicago sativa subsp. sativa L. Luzerne cultivée 24

Fabaceae Lotus corniculatus subsp. corniculatus L. Lotier corniculé 24

Fabaceae Anthyllis montana L. Anthyllide des montagnes 20

Fabaceae Anthyllis vulneraria L. Vulnéraire 21

Fabaceae Coronilla minima L. Coronille minime 24

Fabaceae Onobrychis supina (Chaix ex Vill.) DC. ? 24

Geraniaceae Geranium robertianum subsp. robertianum L. Herb-à-Robert 24

Geraniaceae Geranium lucidum L. Géranium luisant 24

Linaceae Linum tenuifolium L. Lin à feuilles ténues 24

Linaceae
Linum suffruticosum subsp. appressum (Caball.) 
Rivas Mart. Lin à feuilles de salsola 24

Euphorbiaceae Euphorbia seguieriana Neck. Euphorbe de Seguier 20

Euphorbiaceae Euphorbia cyparissias L. Euphorbe petit-cyprès 20

Aceraceae Acer opalus Mill. Erable a feuilles d'obier 16

Rhamnaceae Buxus sempervirens L. Buis 19

Rhamnaceae Rhamnus alpina L. Nerprun  des alpes 20

Rhamnaceae Rhamnus cathartica L.

Nerprun purgatif 

20

Thymelaeaceae Daphne alpina L. Daphné des Alpes 20

Thymelaeaceae Daphne mezereum L. Daphné bois-gentil 18

Hypericaceae Hypericum montanum L. Millepertuis des montagnes 24

Hypericaceae Hypericum perforatum L. Millepertuis aux mille trous 24

Cistaceae Helianthemum canum (L.) Baumg. Hélianthème des montagnes 24

Cistaceae
Helianthemum apenninum subsp. apenninum (L.) 
Mill. Hélianthème des Appenins 24

Cistaceae Fumana procumbens (Dunal) Gren. & Godr. Fumana couché 24

Apiaceae Bunium bulbocastanum L. Bunium noix-de-terre 24

Apiaceae Athamanta cretensis L. Athamante des crêtes 21

Apiaceae Bupleurum falcatum L. Buplèvre en faux (B.penché) 23

Apiaceae Laserpitium siler L. Laser siler 23

Apiaceae Laserpitium nestleri Soy.-Will. Laser de Nestler 25

Ericaceae Arctostaphylos uva-ursi (L.) Spreng. Arctostaphyle 20

Asclepiadaceae Vincetoxicum hirundinaria Medik. Dompevenin officinal 24

Rubiaceae Galium corrudifolium Vill.
Gaillet à feuilles d'asperge 
sauvage 24

Rubiaceae Galium pusillum L. Gaillet fluet 20

Boraginaeceae
Onosma tricerosperma subsp. fastigiata (Braun-
Blanq.) G.López Onosma fausse-viperine 24

Labiatae Teucrium rouyanum H.J.Coste & SouliÃ© Germandrée de Rouy 24

Labiatae Teucrium aureum Schreb. Germandrée dorée 24

Labiatae Lavandula angustifolia Mill. Lavande 24

Labiatae Marrubium vulgare L. Marrube blanc 24

Labiatae Prunella vulgaris L. Brunelle commune 24

Labiatae Prunella laciniata (L.) L. Brunelle laciniée 24

Labiatae Clinopodium acinos (L.) Kuntze Thym basilic 24

Labiatae Thymus praecox subsp. praecox (Borbas) Jalas Thym à pilosité variable 24



Labiatae Thymus dolomiticus H.J.Coste Thym des dolomies 24

Labiatae Thymus serpyllum L. Serpolet commun 24

Scrophulariaceae
Scrophularia canina subsp. hoppii (W.D.J.Koch) 
P.Fourn. Scrofulaire des chiens 24

Scrophulariaceae Erinus alpinus L. Erine des Alpes 20

Plantaginaceae
Veronica chamaedrys L. Véronique petit-chêne 24

Plantaginaceae
Digitalis lutea L. Digitale jaune 28

Orobanchaceae
Rhinanthus minor L. Cocriste 24

Orobanchaceae
Pedicularis comosa L. Pédiculaire à toupets 22

Orobanchaceae Orobanche alba Stephan ex Willd. Orobanche du thym 24

Adoxaceae Viburnum lantana L. Viorne mancienne 24

Caprifoliaceae Lonicera etrusca Santi Chèvrefeuille d'Étrurie 24

Caprifoliaceae Valeriana tripteris L. Valeriane à trois folioles 21

Caprifoliaceae Scabiosa columbaria L. Scabieuse columbaire 24

Campanulaceae Campanula persicifolia L. Campanule feuilles de pecher 24

Campanulaceae Phyteuma orbiculare L. Raiponce globulaire 24

Asteraceae Aster alpinus var. cebennensis Braun-Blanq.
Aster des Causses des 
Cévennes 22

Asteraceae Inula montana L. Inule des montagnes 24

Asteraceae Cota triumfetti (L.) J.Gay ex Guss. Anthémis de Trionfetti 24

Asteraceae Achillea odorata L. Achillée odorante 24

Asteraceae Leucanthemum graminifolium (L.) Lam.
Marguerite à feuilles de 
graminée 22

Asteraceae Carduus nutans L. Chardon penche 24

Asteraceae Centaurea stoebe L. Centaurée maculée 28

Asteraceae Carthamus mitissimus L. Cardoncelle molle 24

Asteraceae Catananche caerulea L. Cupidone, Cigaline 24

Asteraceae Crepis albida Vill. Crépide blanchatre 24

Asteraceae Hieracium glaucinum Jord. Epervière bleuâtre, précoce 24

Liliaceae Lilium martagon L. Lis martagon 26

Asparagaceae Polygonatum odoratum (Mill.) Druce Sceau de salomon odorant 21

Poaceae Festuca christiani-bernardii KerguÃ©len Fétuque de Christian Bernard 20

Poaceae Koeleria pyramidata (Lam.) P.Beauv. Koélérie pyramidale 24

Poaceae Stipa pennata L. Cheveux d'anges 20

Orchidaceae Ophrys apifera Huds. Ophrys abeille 24

Orchidaceae Anacamptis pyramidalis (L.) Rich. Orchis pyramidal 24

Orchidaceae Gymnadenia conopsea (L.) R.Br. Orchis moucheron 24

Aspleniaceae Asplenium ruta-muraria L. Rue des murailles 24
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Liste ORDRE ALPHABETIQUE

Famille LatinTB Francais Clef
Aceraceae Acer opalus Mill. Erable a feuilles d'obier 16
Asteraceae Achillea odorata L. Achillée odorante 24
Rosaceae Alchemilla alpigena Buser Alchémille des Causses Lozèriens 24
Rosaceae Amelanchier ovalis Medik. Amelanchier 24
Orchidaceae Anacamptis pyramidalis (L.) Rich. Orchis pyramidal 24
Fabaceae Anthyllis montana L. Anthyllide des montagnes 20
Fabaceae Anthyllis vulneraria L. Vulnéraire 21
Brassicaceae Arabis collina Ten. Arabette des collines 20
Ericaceae Arctostaphylos uva-ursi (L.) Spreng. Arctostaphyle 20
Caryophyllaceae Arenaria ligericina Lecoq & Lamotte Sabline de Lozère 24
Caryophyllaceae Arenaria serpyllifolia L. Sabline à feuilles de serpolet 24
Aspleniaceae Asplenium ruta-muraria L. Rue des murailles 24
Asteraceae Aster alpinus var. cebennensis Braun-Blanq. Aster des Causses des Cévennes 22
Fabaceae Astragalus hypoglottis L. Astragale pourpe 24
Fabaceae Astragalus monspessulanus L. Astragale de Montpellier 20
Apiaceae Athamanta cretensis L. Athamante des crêtes 21
Brassicaceae Biscutella laevigata L. Lunetière lisse 21
Apiaceae Bunium bulbocastanum L. Bunium noix-de-terre 24
Apiaceae Bupleurum falcatum L. Buplèvre en faux (B.penché) 23
Rhamnaceae Buxus sempervirens L. Buis 19
Campanulaceae Campanula persicifolia L. Campanule feuilles de pecher 24
Asteraceae Carduus nutans L. Chardon penche 24
Asteraceae Carthamus mitissimus L. Cardoncelle molle 24
Asteraceae Catananche caerulea L. Cupidone, Cigaline 24
Asteraceae Centaurea stoebe L. Centaurée maculée 28
Caryophyllaceae Cerastium tomentosum L. Céraiste tomenteux 22
Labiatae Clinopodium acinos (L.) Kuntze Thym basilic 24
Fabaceae Coronilla minima L. Coronille minime 24
Corylaceae Corylus avellana L. Noisetier 6
Asteraceae Cota triumfetti (L.) J.Gay ex Guss. Anthémis de Trionfetti 24
Rosaceae Cotoneaster integerrimus Medik. Cotonéaster à feuilles entières 19
Rosaceae Crataegus monogyna Jacq. Aubépine 20
Asteraceae Crepis albida Vill. Crépide blanchatre 24
Fabaceae Cytisophyllum sessilifolium (L.) O.Lang Cytise à feuilles sessiles 21
Thymelaeaceae Daphne alpina L. Daphné des Alpes 20
Thymelaeaceae Daphne mezereum L. Daphné bois-gentil 18
Caryophyllaceae Dianthus godronianus Jord. Oeillet giroflée de Godron 24
Plantaginaceae

Digitalis lutea L. Digitale jaune 28
Brassicaceae Draba aizoides L. Drave jaunatre 19
Scrophulariaceae Erinus alpinus L. Erine des Alpes 20
Euphorbiaceae Euphorbia cyparissias L. Euphorbe petit-cyprès 20
Euphorbiaceae Euphorbia seguieriana Neck. Euphorbe de Seguier 20
Poaceae Festuca christiani-bernardii KerguÃ©len Fétuque de Christian Bernard 20
Brassicaceae Fourraea alpina (L.) Greuter & Burdet Arabette à feuilles de chou 20
Cistaceae Fumana procumbens (Dunal) Gren. & Godr. Fumana couché 24
Rubiaceae Galium corrudifolium Vill. Gaillet à feuilles d'asperge sauvage 24
Rubiaceae Galium pusillum L. Gaillet fluet 20



Geraniaceae Geranium lucidum L. Géranium luisant 24
Geraniaceae Geranium robertianum subsp. robertianum L. Herb-à-Robert 24
Orchidaceae Gymnadenia conopsea (L.) R.Br. Orchis moucheron 24

Cistaceae
Helianthemum apenninum subsp. apenninum (L.) 
Mill. Hélianthème des Appenins 24

Cistaceae Helianthemum canum (L.) Baumg. Hélianthème des montagnes 24
Asteraceae Hieracium glaucinum Jord. Epervière bleuâtre, précoce 24
Hypericaceae Hypericum montanum L. Millepertuis des montagnes 24
Hypericaceae Hypericum perforatum L. Millepertuis aux mille trous 24
Asteraceae Inula montana L. Inule des montagnes 24
Cupressaceae Juniperus communis subsp. communis L. Genévrier commun 20
Brassicaceae Kernera saxatilis (L.) Sweet Kernera des rochers 22
Poaceae Koeleria pyramidata (Lam.) P.Beauv. Koélérie pyramidale 24
Apiaceae Laserpitium nestleri Soy.-Will. Laser de Nestler 25
Apiaceae Laserpitium siler L. Laser siler 23
Labiatae Lavandula angustifolia Mill. Lavande 24
Asteraceae Leucanthemum graminifolium (L.) Lam. Marguerite à feuilles de graminée 22
Liliaceae Lilium martagon L. Lis martagon 26

Linaceae
Linum suffruticosum subsp. appressum (Caball.) 
Rivas Mart. Lin à feuilles de salsola 24

Linaceae Linum tenuifolium L. Lin à feuilles ténues 24
Caprifoliaceae Lonicera etrusca Santi Chèvrefeuille d'Étrurie 24
Fabaceae Lotus corniculatus subsp. corniculatus L. Lotier corniculé 24
Labiatae Marrubium vulgare L. Marrube blanc 24
Fabaceae Medicago lupulina L. Luzerne lupuline 22
Fabaceae Medicago sativa subsp. ambigua (Trautv.) Tutin Luzerne batarde 24
Fabaceae Medicago sativa subsp. sativa L. Luzerne cultivée 24
Caryophyllaceae Minuartia rostrata (Pers.) Rchb. Minuartie à rostre 24
Caryophyllaceae Moehringia muscosa L. Moehringie fausse mousse 24
Fabaceae Onobrychis supina (Chaix ex Vill.) DC. ? 24

Fabaceae
Ononis spinosa subsp. procurrens (Wallr.) Briq. 
var. procurrens Arrête-bœuf (sans épines) 24

Fabaceae Ononis striata Gouan Bugrane strié 24

Boraginaeceae
Onosma tricerosperma subsp. fastigiata (Braun-
Blanq.) G.López Onosma fausse-viperine 24

Orchidaceae Ophrys apifera Huds. Ophrys abeille 24
Orobanchaceae Orobanche alba Stephan ex Willd. Orobanche du thym 24
Orobanchaceae

Pedicularis comosa L. Pédiculaire à toupets 22
Campanulaceae Phyteuma orbiculare L. Raiponce globulaire 24
Pinaceae Pinus nigra subsp. nigra Arnold Pin noir d'Autriche 20
Pinaceae Pinus sylvestris L. Pin sylvestre 20
Asparagaceae Polygonatum odoratum (Mill.) Druce Sceau de salomon odorant 21

Rosaceae
Potentilla caulescens subsp. petiolulata (Gaudin) 
Nyman Potentille des Causses des Cévennes 29

Rosaceae Poterium sanguisorba L. Pimprenelle, Petite 24
Labiatae Prunella laciniata (L.) L. Brunelle laciniée 24
Labiatae Prunella vulgaris L. Brunelle commune 24
Rosaceae Prunus spinosa L. Prunellier 17
Brassicaceae Pseudoturritis turrita (L.) Al-Shehbaz Arabette Tourette 20
Rhamnaceae Rhamnus alpina L. Nerprun  des alpes 20



Rhamnaceae Rhamnus cathartica L.

Nerprun purgatif 

20
Orobanchaceae

Rhinanthus minor L. Cocriste 24
Rosaceae Rosa canina L. Eglantier 24
Polygonaceae Rumex crispus L. Rumex crépu 22
Caprifoliaceae Scabiosa columbaria L. Scabieuse columbaire 24

Scrophulariaceae
Scrophularia canina subsp. hoppii (W.D.J.Koch) 
P.Fourn. Scrofulaire des chiens 24

Crassulaceae Sedum acre L. Orpin poivre des murailles 24
Crassulaceae Sedum album L. Orpin blanc 24
Crassulaceae Sedum dasyphyllum L. Orpin à feuilles épaisses 24
Crassulaceae Sedum sediforme (Jacq.) Pau Orpin de Nice, blanc-jaunâtre 28
Rosaceae Sorbus aria (L.) Crantz Alisier 19
Poaceae Stipa pennata L. Cheveux d'anges 20
Labiatae Teucrium aureum Schreb. Germandrée dorée 24
Labiatae Teucrium rouyanum H.J.Coste & SouliÃ© Germandrée de Rouy 24
Ranunculaceae Thalictrum minus subsp. saxatile Ces. Pigamon, Petit 25
Santalaceae Thesium alpinum L. Thésium des Alpes 24

Santalaceae
Thesium humifusum subsp. divaricatum (Mert. & 
W.D.J.Koch) Bonnier & Layens Thésium divariqué 24

Labiatae Thymus dolomiticus H.J.Coste Thym des dolomies 24
Labiatae Thymus praecox subsp. praecox (Borbas) Jalas Thym à pilosité variable 24
Labiatae Thymus serpyllum L. Serpolet commun 24
Caprifoliaceae Valeriana tripteris L. Valeriane à trois folioles 21
Plantaginaceae

Veronica chamaedrys L. Véronique petit-chêne 24
Adoxaceae Viburnum lantana L. Viorne mancienne 24
Fabaceae Vicia cracca L. Vesce à épis 22
Fabaceae Vicia onobrychioides L. Vesce faux-sainfoin 24
Asclepiadaceae Vincetoxicum hirundinaria Medik. Dompevenin officinal 24



Le Pradal: un tour autour mon rocher

Famille LatinTB Francais Pradal roc
Fabaceae Anthyllis montana L. Anthyllide des montagnes 21
Fabaceae Anthyllis vulneraria L. Vulnéraire 21
Brassicaceae Arabis collina Ten. Arabette des collines 20
Ericaceae Arctostaphylos uva-ursi (L.) Spreng. Arctostaphyle 20
Caryophyllaceae Arenaria serpyllifolia L. Sabline à feuilles de serpolet 24
Aspleniaceae Asplenium ruta-muraria L. Rue des murailles 24
Asteraceae Aster alpinus var. cebennensis Braun-Blanq. Aster des Causses des Cévennes 22
Fabaceae Astragalus monspessulanus L. Astragale de Montpellier 20
Apiaceae Athamanta cretensis L. Athamante des crêtes 21
Rhamnaceae Buxus sempervirens L. Buis 19
Asteraceae Crepis albida Vill. Crépide blanchatre 24
Thymelaeaceae Daphne alpina L. Daphné des Alpes 20
Caryophyllaceae Dianthus godronianus Jord. Oeillet giroflée de Godron 25
Brassicaceae Draba aizoides L. Drave jaunatre 18
Scrophulariaceae Erinus alpinus L. Erine des Alpes 20
Euphorbiaceae Euphorbia cyparissias L. Euphorbe petit-cyprès 18
Poaceae Festuca christiani-bernardii KerguÃ©len Fétuque de Christian Bernard 20
Cistaceae Fumana procumbens (Dunal) Gren. & Godr. Fumana couché 20
Rubiaceae Galium corrudifolium Vill. Gaillet à feuilles d'asperge sauvage 20
Rubiaceae Galium pusillum L. Gaillet fluet 20
Cistaceae Helianthemum canum (L.) Baumg. Hélianthème des montagnes 24
Asteraceae Hieracium glaucinum Jord. Epervière bleuâtre, précoce 24
Cupressaceae Juniperus communis subsp. communis L. Genévrier commun 20
Brassicaceae Kernera saxatilis (L.) Sweet Kernera des rochers 20
Apiaceae Laserpitium siler L. Laser siler 24
Asteraceae Leucanthemum graminifolium (L.) Lam. Marguerite à feuilles de graminée 20
Caryophyllaceae Minuartia rostrata (Pers.) Rchb. Minuartie à rostre 24
Fabaceae Ononis striata Gouan Bugrane strié 24
Rhamnaceae Rhamnus alpina L. Nerprun  des alpes 18
Crassulaceae Sedum album L. Orpin blanc 24
Crassulaceae Sedum dasyphyllum L. Orpin à feuilles épaisses 24
Poaceae Stipa pennata L. Cheveux d'anges 20
Labiatae Thymus praecox subsp. praecox (Borbas) Jalas Thym à pilosité variable 24
Labiatae Thymus serpyllum L. Serpolet commun 24
Caprifoliaceae Valeriana tripteris L. Valeriane à trois folioles 21


